



Motion till kommunfullmäktige i Robertsfors kommun

Vår kommun bör ta del av satsningen på Teknicsprånget för att locka ingenjörer och naturvetare till välfärdssektorn

Nu finns chansen även för kommuner, landsting och regioner att ta del av regeringens satsning Teknicsprånget för att locka ingenjörer och naturvetare till välfärdssektorn.

Teknicsprånget är en satsning där näringsliv, regering, fackförbund och arbetsgivarorganisationer samarbetar för att bevara ingenjörstraditionen och stärka Sveriges långsiktiga konkurrenskraft. Teknicsprånget ger avgångselever från gymnasieskolornas natur- och teknikprogram chansen att praktisera för att få en bättre bild av vad ingenjörsyrket kan innebära.

Praktiken pågår i fyra månader med lön och antagning sker vår och höst.

Hittills har satsningen mest fokuserat på det privata näringslivet och teknikintensiva företag. Men från och med hösten 2013 finns möjlighet även för kommuner, landsting och regioner att delta i praktiksatsningen. Välfärdssektorn känner – i likhet med andra arbetsgivare – av bristen på ingenjörer och naturvetare. Och det mesta pekar på en fortsatt brist framöver.

Att kommuner, landsting och regioner som arbetsgivare av tradition inte heller förknippas med tekniska och naturvetenskapliga yrken, gör att vi riskerar att bli omsprungna när konkurrensen hårdnar ytterligare. Teknicsprånget är ett bra sätt att synliggöra kommuner, landsting och regioner som arbetsgivare även för ingenjör- och naturvetenskapliga yrken.

Teknicsprånget drivs av Ingenjörsvetenskapsakademien (IVA) och löper på fem år. Praktikprogrammet vänder sig till ungdomar som gått ut gymnasiet natur- eller teknikprogram och ännu inte fyllt 21 år. Avgångsstudenter med fullständiga betyg och behörighet till naturvetenskapliga utbildningar och ingenjörutbildningar, kan söka.

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) förhandlar fram ett centralt avtal med berörda fackliga organisationer där praktikanternas anställningsvillkor fastställs, bland annat en lön på 13 500 kronor i månaden och rätten till en handledare.

Robertsfors kommun måste ta vara på alla möjligheter att erbjuda praktikplatser för ungdomar. Det är viktigt för att klara försörjningen av medarbetare framöver. En praktikplats kan också ha stor betydelse för den enskilda praktikanten som stöd i valet av utbildnings- och yrkesväg framöver. En praktikplats ger också värdefulla kontakter samt inte minst ett viktigt inslag i meritförteckningen.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi att kommunfullmäktige beslutar

Att: uppdra till kommunstyrelsen att utreda möjligheten för Robertsfors kommun att inför hösten 2014 ansluta sig till Teknicsprånget för att därigenom kunna erbjuda bra praktikplatser inom tekniska och naturvetenskapliga yrken och öka möjligheterna att rekrytera tekniker och naturvetare till vår kommun framöver.

Robertsfors den 25 november 2013


Lars Bäckström (C)


Marie Viberg (C)


Marta Pettersson (C)